
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

# 

10 

91 

3 

111 

11 

73 

83 

16 

85 

30 

117 

28 

5 

0 

12 

101 

80 

44 

6 

51 

18 

8 

88 

95 

90 

29 

4 

33 

121 

19 

22 

Name 

Ricardo Zonta 

Eduardo Barrichello 

Digo Baptista 

Rubens Barrichello 

Gaetano Di Mauro 

Sergio Jimenez 

Gabriel Casagrande 

Thiago Camilo 

Guilherme Salas 

Cesar Ramos 

Matias Rossi 

Enzo Elias 

Denis Navarro 

Cacá Bueno 

Lucas Foresti 

Gianluca Petecof 

Marcos Gomes 

Bruno Baptista 

Tony Kanaan 

Atila Abreu 

Allam Khodair 

Rafael Suzuki 

Felipe Fraga 

Lucas Kohl 

Ricardo Mauricio 

Daniel Serra 

Julio Campos 

Nelson Piquet Jr 

Felipe Baptista 

Felipe Massa 

Antonio Junqueira 

Team 

RCM Motorsport 

Mobil Ale 

KTF Sports 

Mobil Ale 

Hotcar 

Scuderia Chiarelli 

A Mattheis Vogel 

Ipiranga Racing 

KTF Racing 

Ipiranga Racing 

Full Time Sports 

Crown Racing 

Cavaleiro Sports 

KTF Sports 

A Mattheis Vogel 

Full Time Sports 

Cavaleiro Sports 

RCM Motorsport 

Texaco Racing 

Pole Motorsport 

Blau Motorsport 

Pole Motorsport 

Blau Motorsport 

Hotcar 

Eurofarma-RC 

Eurofarma-RC 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Crown Racing 

KTF Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Scuderia Chiarelli 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

Best Lap 

1:29.295 

1:29.450 

1:29.616 

1:29.698 

1:29.742 

1:29.910 

1:29.939 

1:29.961 

1:30.059 

1:30.090 

1:30.132 

1:30.169 

1:30.219 

1:30.265 

1:30.296 

1:30.339 

1:30.341 

1:30.352 

1:30.400 

1:30.495 

1:30.602 

1:30.640 

1:30.698 

1:30.725 

1:30.932 

1:31.007 

1:31.109 

1:31.333 

1:31.391 

1:32.024 

1:32.481 

In 

14 

14 

13 

15 

12 

13 

14 

12 

10 

12 

9 

13 

11 

12 

12 

9 

10 

14 

14 

9 

9 

10 

4 

15 

10 

10 

4 

8 

9 

11 

12 

Diff 

0.155 

0.321 

0.403 

0.447 

0.615 

0.644 

0.666 

0.764 

0.795 

0.837 

0.874 

0.924 

0.970 

1.001 

1.044 

1.046 

1.057 

1.105 

1.200 

1.307 

1.345 

1.403 

1.430 

1.637 

1.712 

1.814 

2.038 

2.096 

2.729 

3.186 

Gap 

0.155 

0.166 

0.082 

0.044 

0.168 

0.029 

0.022 

0.098 

0.031 

0.042 

0.037 

0.050 

0.046 

0.031 

0.043 

0.002 

0.011 

0.048 

0.095 

0.107 

0.038 

0.058 

0.027 

0.207 

0.075 

0.102 

0.224 

0.058 

0.633 

0.457 

km/h 

138,807 

138,567 

138,310 

138,184 

138,116 

137,858 

137,813 

137,780 

137,630 

137,582 

137,518 

137,462 

137,386 

137,316 

137,269 

137,203 

137,200 

137,183 

137,111 

136,967 

136,805 

136,748 

136,660 

136,619 

136,308 

136,196 

136,044 

135,710 

135,624 

134,691 

134,025 

2nd Best 

1:29.750 

1:29.699 

1:30.248 

1:30.543 

1:29.872 

1:30.871 

1:30.275 

1:30.963 

1:30.138 

1:30.473 

1:30.414 

1:30.384 

1:30.379 

1:30.474 

1:30.309 

1:30.485 

1:30.375 

1:31.398 

1:30.595 

1:30.878 

1:30.759 

1:30.669 

1:30.755 

1:31.522 

1:31.214 

1:31.076 

1:31.125 

1:31.361 

1:31.477 

1:32.044 

1:32.643 

In 

12 

13 

7 

10 

13 

6 

13 

8 

8 

11 

13 

12 

10 

10 

11 

14 

11 

5 

13 

12 

13 

14 

8 

6 

14 

7 

8 

15 

13 

9 

13 

BS1 

27.031 

27.187 

27.092 

27.386 

26.961 

27.297 

27.116 

27.325 

27.345 

27.152 

27.270 

27.246 

27.323 

27.356 

27.274 

27.181 

27.431 

27.442 

27.178 

27.319 

27.368 

27.221 

27.367 

27.418 

27.463 

27.434 

27.517 

27.577 

27.492 

27.693 

27.906 

BS2 

26.874 

26.946 

27.018 

26.954 

26.965 

27.041 

27.115 

27.033 

27.036 

27.183 

27.096 

27.130 

27.136 

27.181 

27.115 

27.095 

27.184 

27.269 

27.119 

27.243 

27.232 

27.353 

27.297 

27.441 

27.340 

27.427 

27.388 

27.460 

27.521 

27.606 

27.854 

BS3 

35.173 

35.310 

35.438 

35.358 

35.548 

35.572 

35.708 

35.603 

35.596 

35.755 

35.648 

35.647 

35.760 

35.666 

35.713 

35.719 

35.653 

35.641 

36.018 

35.824 

35.916 

35.980 

35.971 

35.866 

36.049 

36.039 

36.032 

36.140 

36.257 

36.487 

36.478 

Laps 

14 

15 

14 

16 

14 

14 

15 

13 

11 

13 

14 

13 

12 

13 

16 

15 

12 

15 

15 

12 

13 

15 

16 

15 

14 

14 

14 

15 

13 

13 

14 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 05/08/2023 09:51:50 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 3 a 6 de agosto de 2023 

6ª Etapa Stock Car Pro Series 

2º Treino 

Practice (30:00 Time) started at 8:45:00 

Velocittà 3,443 km 

05/08/2023 08:45 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
05/08/2023 09:54:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
05/08/2023 09:58:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
05/08/2023 09:59:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
05/08/2023 10:00:05

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
05/08/2023 10:00:25


